
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

           (Città Metropolitana di Palermo) 
                                     Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 
                                        Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

Num. 012 del 16-09-2020 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Oggetto: NULLA OSTA, PROROGA ASSEGNAZIONE ING. FRANCESCO QUARTANA, 
SOVRAORDINATO PRESSO IL COMUNE DI SAN BIAGIO PLATANI, AI SENSI ART 
145 DEL D.LGS 267/2000. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

 

I L    S I N D A C O 

PREMESSO che la Prefettura di Agrigento con nota n. 0029735 del 10/10/2018 richiedeva il Nulla 
Osta di questa Amministrazione al fine di disporre della qualificata collaborazione, presso la 
insediata Commissione Straordinaria di San Biagio Platani, per due volte alla settimana, per 
un periodo di sei mesi, per 18 ore settimanali, salvo ulteriori proroghe, del dipendente a tempo 
indeterminato, Ing. Francesco Quartana, funzionario tecnico, cat. D, ai sensi dell’art 145 del 
D.lgs 267/2000; 

CHE con la Deliberazione di questa Giunta Municipale n. 62/2018, veniva concesso il nulla osta 
richiesto; 

CHE con la Deliberazione di questa Giunta Municipale n. 17 del 13/03/2019, si prendeva atto del 
decreto del Prefetto di Agrigento prot. n. 0006433 del 26/02/2019, con il quale veniva 
disposta l’assegnazione in posizione di sovraordinazione per un periodo di mesi 6, 
PROROGABILI, per due giorni a settimana dell’Ing. Francesco Quartana al Comune di San 
Biagio Platani, ai sensi dell’art. 145 del T.U.E.L., con decorrenza dalla data di notifica del 
provvedimento; 

VISTA la nota del 16/09/2020, acquisita al protocollo di questo Comune al n. 7723, con la quale la 
Commissione Straordinaria del Comune di San Biagio Platani ha richiesto il nulla osta per la 
proroga dell’incarico di Sovraordinato, già conferito all’ingegnere QUARTANA; 

RITENUTO di dover assentire a quanto richiesto, concedendo il relativo Nulla Osta per la proroga, 
per l’utilizzo del suddetto dipendente, per due volte alla settimana e fino alla prolungata 
durata della Commissione Straordinaria, per 18 ore settimanali, ai sensi dell’art 145 del D.lgs 
267/2000, in posizione di sovraordinato presso la  Commissione Straordinaria del Comune di 
San  Biagio Platani, alle condizioni previste, ai sensi dell’art 145 del D.lgs 267/2000, avendo 
tra l’altro acquisito il consenso del dipendente interessato; 

RICHIAMATO l’art. 145 del D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall'art. 147 bis del decreto Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal art. 3 del D.Lgs. n. 
174/2012; 

DETERMINA 

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo 
di cui al presente provvedimento; 

DI CONCEDERE IL NULLA OSTA ALLA PROROGA del dipendente a tempo indeterminato, 
Francesco Quartana, Funzionario Tecnico, Cat. D, affinché venga utilizzato, per due volte 
alla settimana e fino alla prolungata durata della Commissione Straordinaria, per 18 ore 
settimanali, ai sensi dell’art 145 del D.lgs 267/2000, in posizione di sovraordinato presso la  



Commissione Straordinaria del Comune di San  Biagio Platani, con le modalità che saranno 
individuate in apposito decreto prefettizio; 

DI NOTIFICARE  il presente provvedimento  all’Ingegnere Francesco Quartana, alla Prefettura di 
Agrigento  ed alla Commissione Straordinaria di San Biagio Platani; 

DI DARE MANDATO al Responsabile dell’area Amministrativa ad adottare ogni ulteriore 
adempimento utile a dare effettivo corso al comando del dipendente di concerto con 
l’amministrazione di destinazione; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non costituisce oneri aggiuntivi a carico del  
Bilancio Comunale; 

DI DARE ATTO  che l’art. 145 del D.Lgs 267/2000   stabilisce che “ la Prefettura provvede al 
rimborso al datore di lavoro dello stipendio lordo, per la parte proporzionalmente 
corrispondente alla durata delle prestazioni rese”;  

DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
 
 

Il Sindaco 
Geom. ODDO Giuseppe 

 


